
1. Co je považováno za veřejnou zakázku? 

 

2. Jak se dělí veřejné zakázky dle předmětu? 

 

3. Proč se především stanovuje předpokládaná hodnota veřejné zakázky? 

 

4. Jak se dělí veřejné zakázky podle výše předpokládané hodnoty? 

 

5. Dle jakých hledisek se posuzuje totožnost předmětu veřejné zakázky? 

 

Obec Velká hodlá revitalizovat park v historické části obce, opravit a zateplit 

fasádu přilehlé radnice a plánuje také opravit a zateplit fasádu kulturního domu 

v jiné části obce. Součástí zateplení (radnice i kulturního domu) bude také 

výměna oken za nová, plastová. 

Revitalizace parku bude stát 7.500.000,- Kč, zateplení radnice přijde na 

6.700.000,- Kč a zateplení kulturního domu přijde na 5.500.000,- Kč. 

 

1. Kolik veřejných zakázek (dle výše uvedeného zadání) hodlá obec zadávat? 

 

2. Má zadavatel při stanovení předpokládané hodnoty povinnost postupovat 

v tomto případě dle § 13 odst. 8 ZVZ?  

 

3. Lze zakázku (zakázky) zadávat ve zjednodušeném podlimitním řízení? Pokud 

ano, kterou (které)? 

 

4. Pokud zadavatel bude zakázku zadávat ve zjednodušeném podlimitním řízení, jak 

je to s povinností uveřejnit předběžné oznámení a odůvodnění veřejné zakázky? 

 

5. Jakým způsobem se zahajuje zjednodušené podlimitní řízení? Jaký je rozdíl oproti 

otevřenému řízení? 

 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce zakázce zadávané 

v otevřeném řízení. 

Předpokládejme, že by zadavatel zadával pouze zakázku na zateplení radnice a zvolil by 

otevřené řízení. U každého ustanovení uveďte, zda je v souladu se ZVZ, či nikoli. 

Odpověď odůvodněte. 



6. „Zadavatel požaduje, aby uchazeči prokázali splnění základních kvalifikačních 

předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ předložením čestného prohlášení, z jehož 

obsahu bude zřejmé, že základní kvalifikační předpoklady splňují.“ 

 

7. „Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční 

způsobilosti dodavatele splnit veřejnou zakázku.“ 

 

8. „Zadavatel požaduje splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 

odst. 3 písm. a) ZVZ. Zadavatel v souladu s § 56 odst. 5 ZVZ stanovuje, že splnění 

technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

seznam stavebních prací realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech a 

osvědčení objednatele o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení 

musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda 

byly provedeny řádně a odborně. Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je 

stanoven na minimálně 50 zakázek na stavební práce obdobného charakteru 

(stavební úpravy za účelem snížení energetické náročnosti budovy, jejichž 

předmětem byla zároveň výměna otvorových výplní), každá v hodnotě alespoň 

3,5 mil. Kč bez DPH.“ 

 

9. „Zadavatel požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu. Výše jistoty činí 

1.500.000,- Kč.“ 

 

 

10. „Lhůta pro podání nabídek činí 25 dnů a končí dne 28.5.2014 ve 14.00 hod. 

Otevírání obálek proběhne tentýž den v 17.00 hod.“ 

 

Jste v pozici dodavatele, který hodlá podat nabídku. Chcete napadnout zadávací 

podmínky, protože některé z nich považujete za nezákonné. 

11. Do kdy nejpozději můžete úspěšně napadnout zadávací podmínky? 

 

12. Předpokládáte, že zadavatel námitkám stejně nevyhoví a proto se rozhodnete 

rovnou podat návrh k ÚOHS, jaké máte možnosti? 

 

13. Jakým způsobem se můžete bránit proti rozhodnutí ÚOHS? Je pro případnou 

obranu stanovena nějaká lhůta? 

 

 

Jste v pozici zadavatele, který obdržel námitky proti zadávacím podmínkám. Co 

budete zkoumat? Jaké máte možnosti, pokud shledáte námitky důvodnými? 


